
Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. tímto vyhlašuje dlouhodobou soutěž 

ČESKÁ LIGA 

basketbalu na vozíku 

2025 

  



Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 

 2 

Rozpis soutěže 

1. Řízení soutěže a informace o soutěži 
a) Vyhlašujícím orgánem je Výkonný výbor ČABV („VV ČABV“) 
b) Řídícím orgánem je Sportovně technická komise („STK“). 
c) Administrátorem soutěže je Milan Man (+420 721 804 724, man@wbasket.cz). 
d) Soutěž se vyhlašuje jako dlouhodobá mistrovská. 
e) V soutěží startují hráči bez omezení věku. 
f) Soutěž je smíšená. 
g) Tento rozpis soutěže doplňuje další sportovně technické dokumenty, především 

Soutěžní řád („SŘ“), Přestupní řád („PŘ“), Licenční řád („LŘ“), Klasifikační řád („KŘ“) 
a Oficiální pravidla basketbalu na vozíku IWBF („Pravidla“). 

 
2. Podmínky účasti v soutěži a podávání přihlášek 

a) Startovné není stanoveno. 
b) Finanční garance není stanovena. 
c) Termín pro podávání přihlášek: 15.3.2025 
d) Přihlášky se podávají elektronicky emailem na předepsaném formuláři ve formátu 

PDF na adresu info@wbasket.cz. 
 

3. Účastníci 
a) Družstvo do soutěže mohou přihlásit všechny oddíly v souladu s bodem 2.10. SŘ. 
b) Za každý oddíl se soutěže zúčastní maximálně 1 družstvo. 

 
4. Systém soutěže 

a) Systém soutěže předpokládá 4 přihlášená družstva. V případě jiného počtu 
přihlášených družstev bude systém soutěže upraven. 

b) Soutěž se dělí na tři části – jarní, podzimní a závěrečnou část. 
c) V jarní a podzimní části soutěže se odehrají 4 kola. Každého kola se zúčastní 3 

družstva. 
d) V rámci každého kola se družstva utkají systémem každý s každým. Celkem se 

v rámci každého kola odehrají 3 utkání. 
e) Každé družstvo se v jarní a podzimní části zúčastní 3 kol. Každé družstvo v jarní a 

podzimní části 1 kolo vynechá. 
f) V závěrečné části se odehraje 1 kolo, kterého se zúčastní všechna 4 družstva. V rámci 

závěrečné části se družstva utkají systémem každý s každým. Celkem se v rámci 
závěrečné části odehraje 6 utkání. 

g) Celkem bude odehráno 30 utkání při 9 kolech. Každé družstvo celkem odehraje 15 
utkání. Každé družstvo se s každým družstvem utká 5 krát. 

 
5. Hrací termíny a začátky utkání 

a) Hracím dnem jarní a podzimní části je neděle. 
b) Hracími dny závěrečné části jsou sobota a neděle. 



Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 

 3 

c) Začátky utkání jarní a podzimní části jsou v 10:00, 11:45 a 13:30 hodin. Pořadatel 
může v případě potřeby změnit časy začátků utkání. Taková změna podléhá 
schválení STK. 

d) Konkrétní termíny pro jednotlivá kola budou stanovena dle dostupnosti hal 
pořadatelů a zveřejněna v rozlosování soutěže. 

 
6. Pořadatel 

a) Pořadatelem kola je oddíl uvedený v rozlosování. 
b) Pořadatel má kromě povinností uvedených v SŘ zejména tyto povinnosti: 

i. zajistit alespoň 2 oficiální míče pro utkání a alespoň 6 míčů pro rozcvičení, 
ii. zajistit prostor pro práci technických zapisovatelů, 

iii. zajistit prostor pro produkci živého vysílání. 
c) Administrátor soutěže zasílá nejpozději 14 dní před termínem konání kola rozpis 

zápasů, adresu místa konání a kontaktní údaje vrchního pořadatele kontaktním 
osobám družstev, která se daného kola účastní, rozhodčím a členům STK. 

 
7. Pravidla a předpisy 

a) Oficiálním míčem pro utkání je Molten B7G4500. Pro rozcvičení mohou být použity 
podobné míče stejné velikosti. 

b) Výjimky z Pravidel: 
i. Článek 2.5.5. – v případě, že hřiště svými parametry nesplňuje rozměry 

předepsané Pravidly, je zóna lavičky družstva určena rozhodčím konkrétního 
utkání, 

ii. Článek 8.4. – přestávka v poločase je zkrácena na 10 minut, 
iii. Článek 51.2. – součet klasifikačních bodů na hřišti nesmí přesáhnout 14,5 bodu, 

tento limit může být navýšen o bonusové klasifikační body dle článku 12 SŘ. Za 
jedno družstvo mohou na hřišti být maximálně 2 hráči s klasifikační třídou 
4,5 AB. 

c) Výsledky budou hodnoceny podle přílohy D Pravidel. 
 

8. Úhrada nákladů 
a) Družstva startují v soutěži na vlastní náklady. 
b) Pořadatel kola hradí veškeré náklady na pořádání kola vč. nákladů na rozhodčí. 
c) ČABV hradí náklady na živý video přenos utkání a na pořízení technického zápisu. 

 
9. Soupisky 

a) Náležitosti soupisek jsou upraveny v Článku 8 SŘ. 
b) Termín pro zaslání soupisek: 28.3.2025 
c) Přidávat na soupisku hráče, kteří již byli v daném soutěžním období zapsáni na jiné 

soupisce, lze pouze do: 31.7.2024 
 

10. Řízení utkání 
a) Utkání řídí 2 rozhodčích podle oficiálních Pravidel. 
b) Na každé kolo jsou delegování 3 rozhodčí, každý z nich řídí 2 utkání daného kola. 

V případě nedostatku rozhodčích mohou celé kolo odřídit pouze 2 rozhodčí. 



Česká asociace basketbalu na vozíku, z. s. 
Nové sady 988/2, Brno, 602 00 
IČ: 033 74 670 
 
 

 4 

c) Rozhodčím přísluší za řízení utkání odměna ve výši 850 Kč / utkání a cestovní 
náhrady ve výši 4 Kč / km. 

d) Rozhodčí delegovaní na 1. utkání kola mají nárok na zajištění ubytování v místě 
konání kola na náklady pořádajícího oddílu. O zajištění ubytování musí rozhodčí 
požádat pořádající oddíl alespoň 10 dní před konáním kola. 

 
11. Tituly a ceny 

a) Vítěz získává titul „Mistr České republiky 2025“ a obdrží putovní pohár. 
b) Všechna družstva obdrží diplom. 
c) Na základě hlasování bude vyhlášena All-Star pětice soutěže. 

i. Toto ocenění je určeno pro 5 nejlepších hráčů soutěže. 
ii. Hlasuje se ve 3 kategoriích podle klasifikačních tříd 1.0-1.5, 2.0-3.0 a 3.5-4.5 

bodu. Hlasující musí vybrat v každé kategorii alespoň 1 hráče. 
iii. Vyhlášení obdrží pohár. 

d) Na základě hlasování bude vyhlášen Skokan roku. 
i. Toto ocenění je určeno pro hráče, který se v průběhu soutěže nejvíce zlepšil. 

ii. Vyhlášený/á obdrží pohár. 
e) Každý hlasující nominuje All Stars pětici, která splňuje bodový limit, a Skokana roku. 

Hráči s největším počtem hlasů budou zařazeni do All Stars pětice, která bude 
splňovat bodový limit. 

f) Hlasujícími jsou: 
i. Vedoucí družstev 

ii. Členové STK 
iii. Členové VV ČABV 

 
12. Závěrečná ustanovení 

a) K výkladům ustanovení tohoto dokumentu je oprávněn výhradně VV ČABV. 
b) Tento dokument byl schválen Výkonným výborem ČABV dne 6. 3. 2025. 

  
 Adam Šimonek, v.r. Miroslav Šperk, v.r. 
 předseda VV ČABV člen VV ČABV 


